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Kl. 09.45  Formand i kreds 131, Frank Larsen, giver en orientering fra den aktive  

skoleverden.  

Frank berørte følgende områder i kredsens arbejde. 

• I samarbejdet med de to kommuner arbejdes der efter planen, BMA = 
”Bedre muligheder for alle”. Begge kommuner er meget obs på 
Folkeskolen, der satsen bla. på tilførsel af flere midler og på flere to- 
lærerordninger.  

• Halvdelen af lærerne har overvejet at forlade Folkeskolen – mest pga. 
miljø og manglende visitation til specialundervisning, som sker for at 
spare penge i den almindelige undervisning. 

• Lærerens ret til at i særlige tilfælde at må berøre eleverne. 

• Fritvalgsordningen 

• Nedgang i antallet af nye lærere, der melder sig ind i DLF 

Efterfølgende var der mange spørgsmål fra deltagerne, bla om diagnosebørn, 
fællesskab i forberedelse og mere tid til det, om praktikanter samt om lærere, 
der forlader Folkeskolen til fordel for privatskoler. 

 
Orientering om arbejdet i Seniorklubben   
Herunder evaluering af årets arrangementer og økonomi.  

Årets 3 første arrangementer blev omtalt. De fik positiv omtale efterfølgende. 
Desværre er det ved at blive problematisk, at en del af de tilmeldte melder  
afbud efter tilmeldingsfristen, hvor det så er for sent at få ændret på bestilling 
af mad og andre udgifter i forbindelse med arrangementerne. Det er klart 
vores opfattelse, at disse afbud kun gives af absolut nødvendighed, men 
derfor er det alligevel ærgerligt at skulle betale for både mad, entreer og 
færgebilletter m.m., penge, som vi jo sagtens kunne have brug for til de andre 
arrangementer. Der kom forslag fra deltagerne, bla, at man evt. kunne opgive 
princippet om, at alt er gratis for medlemmerne. Andre forslog, at der kunne 
betales et depositum ved tilmelding, eller at man evt. kunne underbooke. 
Under alle omstændigheder vil udvalget arbejde videre på, om der kan findes 
en tilfredsstillende løsning på problemet.  

  

 

 



Orientering om arbejdet i Pensionistforum - det regionale samarbejde  

v/Birgitte Fausing.   

• Der er 4 møder årligt i Pensionistforrum  
 

• Desuden er der et 2-dages Årsmøde for samtlige regionale kredse i 
DK, hvor der deltager 2 medlemmerne valgt i hver regionale kreds. Her 
diskuterer alle regioner pensionisternes forhold i DLF og udveksler 
erfaringer. Mødet indledes af pensionisternes medlem af 
Hovestyrelsen, Gitte Mailand Jensen. Hun deltager i hele mødet, 
videreformidler resultatet af mødets beslutninger til Hovedstyrelsen. På 
Årsmødet  vælges også 10 delegerede til DLF`s Kongres. 

 

• Birgitte fortalte også om kontingentfrihed 12 år efter pensionering, de 4 
seniorkurser, vores medlemskab af Faglige Seniorer og de tilbud, de 
har. Desuden nævnes nedgangen i antallet af medlemmer i fr.4, samt 
vikarjob til uddannede lærere. 
Hun sluttede af med at  opfordre alle os seniorer til også at deltage i 

kredsens ordinære generalforsamling. 

  

Valg til seniorudvalget. 
 
Anders Christensen og Lisbeth Graae Rasmussen er på valg. Anders er villig 
til genvalg, mens Lisbeth har valgt at træde ud af udvalget. Marianne 
Amniitzbøll har tilbudt at træde ind i seniorudvalget.  

Anders blev genvalgt og Marianne blev valgt ind i udvalget.  

Valg af suppleant. Erna Nielsen er villig til genvalg 

Erna blev genvalgt. 

Valg til Pensionistforum 

Birgitte Fausing og Karin Nielsen er på valg. Birgitte modtager genvalg, mens 
Karin har valgt at træde ud af udvalget. Suppleant Marianne Amniitzbøll har 
tilbudt at træde ind i udvalget.  

Birgitte blev genvalgt, og Marianne blev valgt ind i Pensionistforum 

Valg af suppleant. Marianne Bjerring Laursen har tilbudt at opstille.  

Marianne blev valgt. 

Evt. Intet at bemærke  


